
 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

Zápis č.1/2022 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  21.06.2022 

Čas zahájení:  15:00 hodin  

Místo:              Obecní dům Dubno 51, 261 01 Příbram 

 

 

Přítomni:  členové dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

 

Omluveni:           Mgr. Petra Neubergová (obec Dubenec), Josef Karas (obec Obecnice), 

Růžena Králová (obec Bohostice), Ing. Zdeněk Černohorský (obec 

Drahlín), Zdeněk Vrátný ( obec Drásov), David Lukšan (obec Háje), 

Ladislav Doležal (obec Hudčice), Petr Hlinka ( obec Kotenčice), Mgr. 

Eva Drmlová ( obec Lhota u Pb.), Ing. Pavel Nekl ( Obec Milín), Mgr. 

Jan Konvalinka ( město Příbram), Ing. Jana Krejčová ( obec Vysoká u 

Pb.) 

 

 

Počet přítomných členů: 14 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající konstatovala, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k 

poslednímu zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován 

za schválený.  

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla změnu v programu, z důvodu nepotřebnosti bodu 8) 

Rozpočtové opatření. Ostatní body zůstávají dle pozvánky na jednání Valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

  

 

1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH  

5) Projednání Návrhu závěrečného účtu za rok 2021 a schválení účetní závěrky  

6) Financování svazku  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

7) Změna sídla Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

8) Na vědomí  

9) Různé  

10) Závěr 

 

 

 

Usnesení č. 01/01/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu. 

 

Hlasování: PRO  14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla jako zapisovatele Bc. Jiřího Kužela. 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla jako ověřovatele zápisu pana Václava Chmelaře, 

starostu obce Dubno a pana Milana Smíška, starostu obce Trhové Dušníky.  

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

 

Usnesení č. 02/01/2022 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje jako zapisovatele Bc. 

Jiřího Kužela 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu pana 

Václava Chmelaře, starostu obce Dubno a pana Milana Smíška, starostu obce Trhové 

Dušníky 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady konané 24. června 2021 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel následně přednesl informace týkající se: 

 

• Usnesení č. 04/02/2021 

 

Valná hromada projednala návrh rozpočtu na rok 2022 ze dne 26.10.2021.  

Celkové daňové, nedaňové a kapitálové příjmy v návrhu rozpočtu činí 660 020,- Kč, celkové 

výdaje činí 1 342 720,- Kč. Valná hromada schvaluje schodkový rozpočet, a to na závazné 

ukazatele – paragrafy rozpočtové skladby dle přílohy tohoto zápisu č 1. a vyrovnaný rozpočet 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

hospodářské činnosti ve výši 20 000,- Kč. Schodkový rozpočet bude vyrovnán finančními 

prostředky z minulých let, použitím prostředků z hospodářské činnosti, případně jinými zdroji 

 

 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 05/02/2021 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové opatření č. 

5/2021 dle přílohy č. 2, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 06/02/2021 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP bere na vědomí informace v bodě Setkání 

starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného projektu „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných služeb“. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly, bod Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

byl posledním úkolem projektu 

 

• Usnesení č. 07/02/2021 

1) VH po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 

4190000359/20/LCD ze dne 11.12.2020 s Českou spořitelnou, a.s. 

2) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje předsedkyni svazku 

Blanku Strnadovou k podpisu Dodatku o prodloužení termínu splatnosti smlouvy o 

kontokorentním úvěru č. 4190000359/20/LCD s Českou spořitelnou, a.s. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 4190000359/20/LCD ze dne 11.12.2020 s 

Českou spořitelnou, a.s byl uzavřen, podepsán, a ještě se čerpá. 

 

• Usnesení č. 08/02/2021  

 

1) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP souhlasí se zasláním žádosti ŘSD o zřízení 

záchytného parkoviště typu P+R a jízdního pruhu pro autobusy.  

2) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP pověřuje tajemníka k podepsání a zaslání 

žádosti ŘSD.  

 

Žádost byla zaslána, odpověď členové svazku obdržely spolu se zápisem z rady dne 7.2.2022. 

 

 

• Usnesení č. 09/02/2021  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

1. stanovuje počet členů inventarizační komise pro rok 2021 na tři členy.  

2. jmenuje za členy inventarizační komise pro rok 2021 paní Jaroslavu Vildovou, paní Bc. 

Jitku Balounovou a pana Bc. Jiřího Kužela.  

 

Inventarizace byla provedena v lednu 2022. Zpráva o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

je součástí účetní závěrky a je předložena na dnešním jednání. 

 

 

• Usnesení č. 10/02/2021 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

k možnostem podání žádosti o kotlíkovou dotaci  

 

Možnost podávání žádostí o kotlíkovou dotaci, byla zrušena, z důvodu snížení počtu 

zaměstnanců svazku, ještě před zahájením příjmu žádostí. 

 

• Usnesení č. 11/02/2021  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s konáním příští Valné 

hromady v obci Dubno. 

 

Dnes, zde probíhá valná hromada. 

 

 

Usnesení č. 03/01/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE  

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

5) Projednání Návrhu závěrečného účtu za rok 2021 a schválení účetní závěrky  

 

 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a v úvodu projednávaného bodu vznesla dotaz, 

zda všechny členské obce doloží patnácti denní lhůtu pro vyvěšení Závěrečného účtu na 

úřední desce své obce. Po konstatování, že byla u všech partnerů splněna podmínka vyvěšení 

po dobu minimálně patnácti dní do schválení Valnou hromadou bylo pokračováno v 

projednání bodu. 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

A) Účetní závěrka 

 

Valná hromada svazku projednala a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP 

Příbram, IČ: 04513151, k 31.12.2021 bez připomínek na základě předložených podkladů a 

nevznáší další požadavky.       

 

Valná hromada svazku souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Valná hromada svazku schvaluje převést ztrátu z hlavní činnosti ve výši 196 416,01 Kč na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let a zisk z hospodářské činnosti ve výši 24 600,- na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let.  

 

Valná hromada svazku projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram k 31.12.2021. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

 

 

Dále předsedající informovala o povinnosti na jednání vytvořit Protokol o schválení účetní 

závěrky: do protokolu vepsat datum rozhodování – datum jednání, jména zúčastněných 

jednání za každou obec a tohoto zástupce podpis. Pokud by byl proti nebo se zdržel, musí být 

uveden čitelný důvod – proč. Protokol se pak vkládá do výkazů pro kraj přes program Výkazy 

– CSUIS. Následně byla podána informace, že neprodleně po schválení závěrečného účtu 

valnou hromadou svazku, starostové členských obcí předkládají svým zastupitelstvům 

závěrečný účet svazku obcí, které ho mohou vzít pouze na vědomí.  

 

 

Usnesení č. 04/01/2022 

 

Valná hromada svazku projednala a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP 

Příbram, IČ: 04513151, k 31.12.2021 bez připomínek na základě předložených podkladů a 

nevznáší další požadavky.       

 

Valná hromada svazku souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Valná hromada svazku schvaluje převést ztrátu z hlavní činnosti ve výši 196 416,01 Kč na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let a zisk z hospodářské činnosti ve výši 24 600,- na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let.  

 

Valná hromada svazku projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram k 31.12.2021. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

B) Projednání Závěrečného účtu za rok 2021 

 

Projednání Závěrečného účtu za rok 2021 Valná hromada projednala a schválila Závěrečný účet 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, který byl zpracován na základě hospodaření svazku 

v roce 2021. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2021 provedená Krajským úřadem 

Středočeského kraje č.j. 005624/2022/KUSK, a to s vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram souhlasí s celoročním hospodařením, a to 

bez výhrad. 

 

Usnesení č. 05/01/2022 

 

Valná hromada projednala a schválila Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, 

který byl zpracován na základě hospodaření svazku v roce 2021. Součástí závěrečného účtu je 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 

2021 provedená Krajským úřadem Středočeského kraje č.j. 005624/2022/KUSK, a to s 

vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram 

souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 

Hlasování: PRO  14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6) Financování svazku 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla důvod předložení tohoto bodu. Svazek podal žádost 

ke Středočeskému kraji o podporu, do Programu 2022 na podporu rozvoje meziobecní 

spolupráce v oblasti strategického rozvoje dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje. 

Žádost bylo možné podat díky členství v Asociaci dobrovolných svazků středočeského kraje a 

může činit až 300 tisíc, maximálně však 50 %, na jeden pracovní úvazek realizovaný po celou 

dobu roku 2022. Uznatelným nákladem jsou vyplacené kompletní mzdy. 

Dalším bodem jednání bylo financování svazku v dalších letech a jeho náplň činnosti 

s ohledem na téma odpadů, které se jednak posouvá do dalších let a jeho nekoncepčnost ze 

strany státu. Předpokládaná spolupráce s městem Příbram neprobíhá podle původních plánů. 

Z tohoto důvodu rada svazku navrhuje doplacení kontokorentního úvěru č. 

4190000359/20/LCD ze dne 11.12.2020 s Českou spořitelnou, a.s, formou mimořádného 

příspěvku ve výši 8 tisíc na člena, tím vyvázat svazek ze závazku vůči České spořitelně, 

nejpozději do 15.9.2022. Dále pokračovat v aktivitách do konce roku 2022 a pokud se nenajde 

další náplň činnosti, tak činnost svazku utlumit např. zkrácený pracovním úvazkem manažera, 

případně ukončit.  

Je třeba si uvědomit, že v případě zrušení svazku bude každá obec postavena před otázku 

hledání nového pověřence a s tím spojených nákladů. Dále je třeba počítat s tím, že pokud se 

svazek bude rušit je nutné vyplatit tajemníkovi svazku odstupné, tzn. že rozpočet bude 

vypadat zase o trochu hůře. 

Přítomní starostové se shodli na zaplacení členského příspěvku na příští rok v měsíci lednu 

2023. 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

Usnesení č. 06/01/2022 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje přijetí dotace z Program 

2022 na podporu rozvoje meziobecní spolupráce v oblasti strategického rozvoje dobrovolných 

svazků obcí Středočeského kraje a pověřuje předsedkyni svazku k podpisu Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje. 

 

 

 

c) Valná hromada souhlasí se zasláním faktur členským obcím ve výši 8 tisíc korun, jako 

mimořádný příspěvek určený především ke splacení kontokorentního úvěru č. 

4190000359/20/LCD u České spořitelny, a.s 

 

  

Hlasování: PRO  14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

7) Změna sídla Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a informovala přítomné o rozhodnutí rady svazku 
Usnesení č. 05/01/2022, kde Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram neschvaluje uzavření 

nové nájemní smlouvy od 1.3. 2022. Předmětem nájmu byl prostor sloužící k podnikání o 

podlahové ploše 27,68 m2, č. místnosti 1.08 v 1. NP administrativního domu Kostky Pb, na 

pozemku parc. č. 1376/152 v katastrálním území Příbram, zapsán na LV č. 10071, pro obec a k.ú. 

Příbram, se společností Kostky Pb, a.s., Žižkova 708, 261 01 Příbram II, IČ: 28961439.  

Z tohoto důvodu je nutné změnit i sídlo svazku.  

Na základě oslovení pana starosty Mgr. Konvalinky starosty města Příbram a rady města Příbram, 

rada souhlasila se zapsáním sídla svazku, zpět na adresu: Příbram I, ul. Tyršova č. p. 106, 

Příbram 261 01, na dobu určitou, do 31.12.2024, bez nároku na poskytnutí nebytových 

prostor. 
Pro přepis sídla je nutné vyhovět požadavku rejstříku svazků obcí a změnit stanovy svazku 

obcí v odstavci II. Identifikace a status svazku obcí, bodě 2. Sídlo svazku obcí. Nově zapsat 

sídlo: Příbram I, ul. Tyršova č. p. 106, Příbram 261 01 

 

Usnesení č. 07/01/2022 

 

Valná hromada schválila změnu stanov Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. V odstavci 

II. Identifikace a status svazku, bodě 2. Sídlo svazku zapsat: Příbram I, ul. Tyršova č. p. 106, 

Příbram 261 01 

 

Hlasování: PRO  14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

8) Na vědomí 

 

V tomto bodě předsedající Blanka Strnadová informovala přítomné o rozpočtovém opatření 

č.1/2022, schváleném radou svazku dne 7.4.2022 a č.2/2022 schváleném radou svazku dne 

19.5.2022, kdy se jednalo o přesun prostředků mezi paragrafy, který obdrželi přítomní spolu 

se zápisem z rady svazku. 

 

 

9) Různé  

 

 

 

a) Místo konání příští valné hromady 

 

V tomto bodě přítomní projednali místo uskutečnění další putovní Valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Přítomný starosta obce navrhl obec Dolní Hbity.  

 

Usnesení č. 08/01/2022 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s konáním příští Valné 

hromady v obci Dolní Hbity. 

 

 

Hlasování:  PRO 14, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

b) Prodej vybavení 

 

V tomto bodě tajemník upozornil přítomné na možnost odkupu 25 kusů kancelářských židlí 

s područkou, modré používané minimálně jako konferenční, původní cena 48 615 Kč. Návrh 

prodejní ceny je 25 000 Kč. Židle jsou uloženy v Krásné Hoře nad Vltavou 188 a je možná 

prohlídka nebo zasání fotografie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Kostky Pb, a.s.                                                             Tel.: 604 216 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Žižkova 708, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                       http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

 

11) Závěr  

 

 

Jednání ukončeno v     17 hodin, 45 minut. 

 

 

Zapsal: Bc. Jiří Kužel, dne 21.06.2022 

 

 

 

 

 

Předsedající DSO ORP Příbram Blanka Strnadová, předsedkyně   

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………….  

    

Ověřovatel zápisu Václav Chmelař, obec Dubno 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………….  

  

Ověřovatel zápisu Milan Smíšek, obec Trhové Dušníky 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Schválený Závěrečný účet DSO ORP Příbram za rok 2021 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz

